De conformidad con disposiciones legales, la tarifa para el impuesto a la rento, se colcula en un 22%, 
de la base gravable, el mismo que ha sido cubierto en su totalidad por las retenciones realizadas por 
los clientes. 

17. Capital social 

El capital social autorizado de la Compañía asciende a USD$58.000 divido en cincuenta y ocho mil 
panicipaciones nominativas y ordinarias de un dólar (US$1) cada una. 

18. Reservas 

Reserva Legal 

Lo Ley de Compoñías requiere que por lo menos el 10% de la utilidad onval seo apropiada como reservo 
legal hasta que ésta como mínimo olcance el 50% del caphal social.